

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim rocznie 22 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 5 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 85 ct.

Z przesyłką pocztową za granicę: do całych Niemiec rocznie 30 marek, kwartalnie 12 marek 5 sgr. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 30 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer kosztuje 10 centów.

Manu krytyków Redakcja nie zwraca.

Lwów 22. lutego.

Wiedeński Vaterland, organ konserwatywno-ultramontański, umieścić onegdaj polrunający artykuł przeciwko Polakom i Polsce, dowodząc, że jeżeli Moskwa jest zaciętym wrogiem katolicyzmu, to winni temu tylko Polacy, którzy kościoła i religii nadużyli do celów rewolucyjnych.

Dopiero gdy papieżstwo, opanowane i skompromitowane przez jezuitów i zmartwychwstańców, a zagrożone pozabawieniem świeckiej władzy, zaczęło się oglądać za sprzymierzeńcami po Europie, liczni agenci jego upatrzili sobie Polskę uciemiężoną za bardzo wdzienne ognisko do agitacji w duchu ultramontańskim.

Vaterland powiada, że Moskwa dlatego przesładowa kościół katolicki, ponieważ go Polacy nadużyli do celów rewolucyjnych. Dzieje nasze zadają kłam temu twierdzeniu.

nie zapamiętała tendencja jezuitów, która temu ludowi chciała odebrać obrządek, i ku temu poruszała wszystkie sprężyny polityczne, a więc nadużyła naród. Po upadku Polski, Moskwa, która jak powszechnie wiadomo za pomocą szczytów dąży do osiągnięcia celów politycznych, i każdą zamierzoną aneksję znaczący napróżd krzyżami bizantyjskimi, z samej natury rzeczy przystąpiła do przesładowania kościoła r kat i unji, i nie potrzebowała do tego żadnych pretekstów.

Ale my Vaterlandowi co innego powiemy: W Prusiech przesładowanie języka i narodowości polskiej wtedy dopiero na piękne się rozpoczęło, gdy Ledochowski chciał nadużyć ludu w interesie tej kościoła. Zarazem pytamy ultramontanów, co to kościół uczynił, aby podeprzeć lud unicki w walce z Moskwą? Kurja apostolska grosza jednego nie poświęciła na zapomogę biednych wygnaneńców, a na licznych konsystorzach zaledwo raz półgębkiem wspominała o tych męczennikach, przypominających pierwsze czasy chrześcijaństwa.

Szczególniejszym trafem, artykuł Vaterlandu, spotkał się we Lwowie z odezwą, wydaną d. 13. bm. przez grono kilkunastu panów, którzy pod prezydencją Maurycego hr. Dzieduszyckiego utworzyli komitet dla obchodzenia 50-letniej rocznicy biskupiego jubileuszu papieża Piusa IX, i w tym celu chcą organizować tłumną, zbiorową pielgrzymkę na maj do Rzymu, zbierać składki, gromadzić stopietrze itp.

Czynności Wydziału krajowego

za miesiąc grudzień roku 1876.

(Dokończenie.)

Z powodu ukończenia obu skrzydeł dla fuariatów w tymże zakładzie wydelegowano komisję do celu kłaudacji nowych ukończonych robót, polecono dawniejsze roboty uzupełnić i rozwiązano z dniem 31. grudnia biuro techniczne przeznaczone dla kontroli tychże robót.

Uchwalono memoriał do pana ministra spraw wewnętrznych w przedmiocie dotowania galic. fundusów indemnizacyjnych i oddania ich w zarząd reprezentacji kraju, z prośbą o rychłe przedłożenie Radzie państwa umowy, zawartej przed pięć laty (1871) w tym przedmiocie między delegatami ok. rządu i Wydziału krajowego, gdyż odnośnego postanowienia reprezentacji państwa zawisło ostateczne zatwierdzenie tej sprawy.

Na wniosek Wydziału powiatowego i c. k. starostwa w Nadwórnie udano się do c. k. namiestnictwa z przedstawieniem, ażeby stacja szupasowa z Sadowicki do Łanczyca przeniesiona została.

Objawiono c. k. namiestnictwa i c. k. wyższemu sądowi kraj. w Krakowie zdanie, iż próby kilkunastu gmin i obszarów dworskich o przeniesienie siedziby ok. sądu powiatowego z Radkowa do Szczerowej uwzględnio nie można, gdyż inne gminy tegoż okręgu sądowego a to z liczniejszą ludnością upraszają o pozostawienie siedziby sądu w Radkowie.

Wydział krajowy objawił c. k. wyższemu sądowi krajowemu w Krakowie uchwałę swą, iż przedstawi wys. Sejmowi wniosek tej treści, ażeby gmina Łukanowice z przyległościami, Isep, Nakle i Zawodzie, pozostała tak jak dotąd przy okręgu c. k. sądu powiatowego w Wojniczu.

W podobny sposób objawiono c. k. wyższemu sądowi krajowemu we Lwowie uchwałę Wydziału krajowego, iż przedstawi wys. Sejmowi wniosek, ażeby gmina Haczów pozostała tak jak dotąd przy okręgu c. k. sądu powiatowego w Brzozowie.

Przyjęto do wiadomości doniesienie c. k. wyższego sądu kraj. w Krakowie, iż uchwała Wydziału krajowego względem pozostawienia gminy Łukanowice z przyległościami przy sądzie powiatowym w Wojniczu, panu ministrowi sprawiedliwości przedłożona została.

Oświadczono c. k. namiestnictwu zdanie, iż o sprostowaniu i uzupełnieniu wykazu odległości pomiędzy stacjami szupasowymi wypadłoby załatwić wszystkie odnośne stacje szupasowe tudzież c. k. starostwa i Wydziału powiatowego, w których obrębie leżą odnośne stacje szupasowe.

Przyjęto do wiadomości doniesienie c. k. namiestnictwa, iż pan minister obrony krajowej zwrócił petycję sejmową Wydziału powiatowego w Kobusowej, o podwyższenie wynagrodzeń za podwoły dla wojska z uwagą, że ta sprawa opiera się na zasadach odpowiednich zasadom ustawy o kwaternach wojskowych, której projekt przyjdzie wkrótce po obrady Rady państwa, że przeto przed konstytucyjnym zatwierdzeniem ustawy kwaternkowej, uregulowanie sprawy podwołów nastąpić nie może.

Przyjęto do wiadomości doniesienie c. k. namiestnictwa, iż w skutek przedstawienia Wydziału krajowego wniesiono ustęp X okólnika c. k. starostwa w Wieliczce, w którym to ustępie wkroczone niekompetentnie w budżet Rady powiatowej orzekając, iż z dniem 30. października 1875 ustają datki, które gmaj i obszary dworskie na opędzenie kosztów szupasowych do Wydziału powiatowego opłacały.

i c. k. starostwa w Kamionce, udano się do c. k. namiestnictwa z przedstawieniem, ażeby stacja szupasowa z Niesztuchowa do Zelechowa wielkiego przeniesiona została.

Uchwalono preliminarz do budżetu żandarmeryjnego na rok 1878, w kwocie 62.507 złr.

Uchwalono preliminarz na koszt szupasowe w r. 1878, w łącznej kwocie 25.000 złr.

W skutek postawienia Piotra hr. Mosszńskiego, nadającego z fundacji śp. Russanowskiej, wsparcie dożywotnie o rocznej kwocie 300 złr. p. Jerzemu Bulharynowi, wydano mu dekret i asyguowano rzeczono wsparcie dożywotnie.

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

Lipsk 18. lutego.

(M.) Nie wszystko złoto, co się z wierzchu świeci — nie każdy obryzm ma dostateczną siłę do dźwigania i swobodnego poruszania swych członków. Do życia niektórych ludów bodaj czy nie da się zastosować prawo, mocą którego pojedynczo żyjące drapearne stworzenia łączą się w bandy, gdy na łów się ieszą, lecz albo zaraz nad ofiarą się gryzą, albo dopelnitwysz Baalowej modzy rozpierzchnąją się na dwie strony.

Prawdy te nader wybitnie okazują się na niemieckim kolosie Elekroć chodzi o łów, o napad na łaciński lub słowiański szczyptę, Niemcy idą zgodnie w bojowym szyku, choćby nieprzyjacieli był bezbronnym, choćby im nie zawi nił; ale po bankiecie zaczyna się swarliwa kłótnia o zdobyczy okruszyn. Kilka wymownych stawię wam okozów. Berliński dyktator chcą szerzej swą dłoń rozciągnąć, postanowił wykąpić prywatne koleje żelazne. Na pierwszą wieść o tym projekcie Sasi, mimo różnicy opinii politycznych, nakładają na swe barki ciężar ogromny i wotują sumy nie małe na zakupienie kolei, które przeryniają Saksonję w patriotycznym celu. Prusy radziły zakupić do ostatniego łokcia wszystkie linje kolejowe, aż tu spotykają nagłe jedną z najważniejszych pod względem strategicznym, łączącą Berlin z Dreznem, której część idzie przez Saksonję, a część przez pruską ziemię. Nabytek trudny — rokowania między gabietami pruskimi a saskim od kilku miesięcy prowadzone spełzły na niczem. Zatarę trwa ciągle, i w tych oto dniach w parlamencie pruskim wywołał cierpkie słowo Windhorsta, który powiedział, że Prusy traktują kwestję kolei saskich po socjalistowsku. Mimo to Prusy spodziewają się zatwierdzić swój pomysł podług woli dyktatora i czego jako Prusy otrzymały nie są w stanie — jako państwo pańniemieckie otrzymać się spodziewają, nie mogą wydrzeć Sasom kawałka kolei jako Prusacy, wydrą ją w pańniemieckim celu. Pytanie tylko, czy Sasi nie znajdują w Wirtembergu i Bawarii poparcie w drugiej kwestji, a mianowicie w kwestji najwyższego pangermańskiego trybunału.

W czasie ostatniej sesji parlamentarnej Niemcy zrobili jeden krok naprzód przez przyjęcie dla całych Niemiec jednolitego prawa. — Przeciłecie tego prawa, jakkolwiek jeden krok do zrealizowania Niemiec stanowi, nie może być pod żadnym względem uważane za korzystny nabytek, a to z powodu, iż prawo to ogólnie jest zaparcie idei postępowych w bardzo wielu punktach; głównie w artykułach o prasie i kodeksie karnym jest ono o wiele niższe, niż istniejące poprzednio ustawy małych państw, aby zmusiło Niemcy do cofnięcia się wstecz, a każdy wsteczny krok na drodze cywilizacji należy uważać za narodową stratę. Oprócz tego tak zwana national-liberalna partja zastąpiła na miano opozycji z targiem; utraciła ona w kraju wiarę i powagę, bo przez układ z Bismarckiem prawo to, przeciwko któremu najwyraźniej się oświadczyła, dopomogła przeprowadzić dyktatorskiej władzy. Otóż prawo, o którym mówię,

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Halickim i Agencja W. Piłkowskiej: plac Katedralny; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu n. M., w Berlinie, Lipsku, Baylele (Szwajcarya) i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vogler w Wiedniu F. Löb, R. Mosse, Rottor i Spł. w Poznaniu Kazimiera Neumann Biuro anonsów; w Paryżu pułkownik Raczkowski, Faubourg Poissoniere 33. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Adama Carrefour de la Croix-Boige, 2 Paris, w Krakowie księgarnia Adolfa Dygańskiego.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego“. — Listy reklamacyjne nie opiewcztowane nie podlegają opłacie.

znaczna jedna najwyższy sąd dla Niemiec całych. Dziś rozbija się kwestja o to, gdzie ten trybunał swoją siedzibę mieć będzie. W Lipsku istajeje teraz najwyższy trybunał handlowy — Lipsk zatem był pewnym, że i najwyższy trybunał pangermański w jego murach się osiedli. Była to rzecz pewna, podczas przeszłej kadencji, a jak mówią niektórzy, najuroczyściej postanowiona wśród targów o przyjęcie prawa. Obecnie okazuje się, że projekt rządowy naznacza Berlin na miejsce trybunału. Możecie sobie wyobrazić rozczarowanie i niekontentowanie bismarkowskich proselitów w Lipsku, gdy widzą, że nie tylko nic nie zyskali, lecz nadto stracą handlowy trybunał, który tam się znajdował, gdzie najwyższy pangermański trybunał osiadł.

Nationaliberalowie sascy, pioranują przeciwko socjalistom, a ni nich więz za to wała — twierdząc, że odjęcie trybunału, to skutek objawionych w Saksonii socjalistycznych tendencji, ale bądź co bądź z projektu rządowego są oni nader niekonteaci, i już dziś przygotowują się na odparcie tegoż, szukając sympacji i opozycji w delegatach do Reichsratu z Wirtembergii i Bawarii. Twierdzą oni nawet, że poparcie pierwszych prawie są pewni, a że i Bawaryj mogą Sasom dopisać, to nie są rzeczy niepodobne. Dwie te kwestje same w sobie nie wydają się zbyt wielkie, boć nie chodzi ja o kawałtoko drogi nie dłuższe nad 84 milimetry, i o to, gdzie trybunał najwyższy namioty swe rozwinie, lecz mimo to nastąpi nie jedna burza podczas nowej parlamentarnej kadencji — i jeśli Prusy zawczasu chorągwy nie wznią, śmiało powiem, postąpią one silnie do zastrzeżenia nie już opozycji parlamentarnej, lecz niechęci, zazdrości, a może i nawiści między niemieckimi braćmi.

Zaraza na bydło mimo wszelkich rządowych rozporządzeń coraz większe przybiera rozmiary, a i niedła ogólna coraz straszniej czuó się daje. W okręgach górniczych (Zwickau), by odprawiemy robotnika nie powiększyć i tak liczej masy ludzi bez zajęcia, skrócono godziny roboty, nie pracują więcej jak godzin 7 dziennie, a środek ten zmniejszając zarobek indywidualny, pozwala większą liczbę robotników przy zajęciu utrzymać. Niech i to za dowód ubóstwa wam posłuży, że rządowa kasa pożyczkowa na zastawy, połączona z kasą oszczędności, tak jest wyczerpana, że ogłosio musiała iż nie jest w stanie dalej pożyczek udzielać. U was w braku prawa o lichwie, kapitaliści rujnują uboższe klase, a bodaj i kraj cały; by wam daó obrazek jaką lichwę biorą tu, powiem, że spotykacie często ogłoszenia, że tam i tam na zastawy dają pieniądze nie biorąc więcej jak 5 fenigów od marki, 5 od sta na miesiąc! a wyrażenie tylko 5 pf. (nur 5 Pf.) daje do zrozumienia, że gdzieindziej dwa razy drożej płació sobie każą.

Od czasu wojny z Austrią, Sasi stracili swoją pocztę, i gdy do dziś Bawaria i Wirtembergia używają marek pocztowych z herbami własnemi, Sasi nie mają tego honoru, lecz markami cesarskimi a poprzecidni pruskimi postągawaó się musieli. Ale z teje epoki urodziła się idea, uczonych karnawałowych zabaw, którym przewodniczył obrany na to książe i dwór. Blażestwo tu trwające cały lat dziesiątek, rok rocznie odbywało tryumfalne pochody po mieście, ogromne kalwakiety, maski, powozy strojne, i rok rocznie powtarzaó się owe z cudzoziemakami nazwane Corso. Działy się przytem różne małeńkie nadużycia, przy maskaradach niemożna. Otóż w roku bieżącym pod pretekstem owych nadużyć, a w gruncie z powodu niedrażnienia ubóstwa, władza miejska na urządzenie Corso odmówiła pozwolenia.

Na początku zeszłego tygodnia w książkę Konstanty w powrocie ze Sztutgardu, odwiedził Bismarka w Berlinie. Po tej wizycie w przeciągu tegoż samego dnia, Bismark kilkakrotnie konferował z moskiewskim postem. Telegraf mógłby powiedzieć co ten zaisienia się z

Z KWIATKA NA KWIATEK.

Obrazki z życia warszawskiego,

napisał

ARKADJUSZ KLECZEWSKI.

(Ciąg dalszy)

VIII.

Morderstwo.

Zawiejka, własność niegdys pana Michała Zawiejkiego, ojca Karola, wieś obszerzna i dobrze zagospodarowana, położona jest na samej granicy pruskiej. Dwór marowany, jednopiętrowy, odwrócony frontem, zdobnym sześciu kolumnami, do wewnątrz i gościnea — po drugiej stronie, z wysokiego wzniesienia swego, spoglądał weneckimi oknami na rozległą płaszczynę, urozmaiconą gęsto rozrzuconymi wioskami, a rozciągającą się po pruskiej stronie. Wspaniały ogród, urządzone tarasowo, otaczał prawdziwie pańską tę rezydencję, a u podnóża tarasu płynęła rzeczulka stanowiąca w tym punkcie granicę pomiędzy Królestwem a Prusami.

W Wielką sobotę 184... roku, po południu, w dolnej sali od ogrodu, przy samym ogniu rozpalonym na kominku, siedzieli panowie Michał i Antoni Zawiejscy, ojciec nam już z poprzedniego opowiadania, i Piotr, bernardyn. Nieco opodal spał w fotelu dziesięcioletni chłopiec, a stojąca obok niego niedokończona szklanka kawy i niedojedzony kawałek babki świadczyły, który trzymał jeszcze w ręce, świadczący o wielkim zmęczeniu chłopczyka, skoro nawet przy tak niecałym zajęciu nie mógł się oprzeć gwałtownej potrzebie spoczynku.

Panowie także tylko co wypili kawę i paląc fajki stuchali z ciekawością opowiadania gospodarza domu o Warszawie z której przed chwilą powrócił.

— Wszystko byłoby dobrze — mówił pan Michał, mężczyzna jeszcze w sile wieku — gdy by nie to, że jestem niespokojny, czy mi się Karolek w drodze nie przeziębził, i że tak znaczną sumę pieniędzy musiałem przywieźć do domu.

— Karolkowi nie się nie stanie, i widziś rzeczywiście dziwić się mocno, żeś ich nie złożył w banku — odparł pan Antoni.

Po powrocie z niewoli, starszy brat pana Michała osiadł na dziedziemnej swej wiosce i pozostał starym kawalerem. Z księdzem Piotrem nie powrócił już nigdy do dawnej zażyłości — czuł zawsze w sercu żal do niego za przeszłość, i chociaż wiedział jak bolesnymi ciosy przeszłość ta zaznaczyła się w życiu dawnego rywala, jemu jednemu tylko przypisywał wszystkie zawody jakie spotykały go kiedykolwiek. Zresztą najpocześniejszy człowiek w świecie, oprócz tej jednej zadawnionej i w oczach jego usprawiedliwionej niechęci do księdza Piotra — nie było żadnej skazy na takim charakterze starego kawalera.

— Myślałem ja o tem — odpowiadał pan Michał na zarzut brata — ale ojciec nieboszczyki żony wypłacił mi pieniądze dopiero w ten wtorek, a w Wielkim tygodniu bank nie zwalniał żadnych czynności. Nie chciałem znowu przez święta zostać w Warszawie — toż już blisko miesiąc jak z domu wyjechałem — stęskniłem się.

— I cóż myślisz teraz zrobić z pieniędzmi? — zapytał bernardyn — nlokujesz je zapewne na jakiejś pewnej hipotece.

— Nie — pieniądze te są własnością Karolka, jako dzieła po matce — myślę więc kupić na jego imię jakiś majątek. Karwiny — i wskazał ręką na okno — przez które widać było

włoskę z białym dworkiem o czerwonym dachu, właśnie są na sprzedaż — zaraz po świętach pojedą do Torunia i będą chciał dobieć targu.

— Ale za Karwiną chcą 30 tysięcy talarów, a scheda Karolka nie wynosi podobno tyle.

— Karolkowych mam tu sto tysięcy złotych, a w gotowiznie to sporo wygląda, patrzeć — dodał z uśmiechem p. Michał wyjmując i pokazując rzeczywiście bardzo piękny pulawer — dwadzieścia tysięcy dołożę swoich, a reszta zostaje na hipotece.

W tej chwili służący dał znać, że jacyś dwaj panowie, pragną się z panem widzieć.

— Cóż to za jedni? — czy kto z sąsiedztwa? — Nie, obcy zupełnie; nigdy ich tu jeszcze nie widziałem — odpowiedział sługa. Przyjechali najętą farmanką i zaraz konie odprawili.

— A, to już domyślam się — zapewne pilno im przedostać się na tamtą stronę — poprosz ich do kancelarji. — Zaraz przyjdą.

— Także wybrali sobie stosowny dzień do ucieczki! — zawołał bernardyn, po odejściu służącego — na same święta!

Pan Antoni, czy była słuszność czy nie, objawiał zawsze i w każdej rzeczy, odmienne zdanie od ks. Piotra; i teraz też, zmarszczył brwi i mrugał puszczać gęsty kłęb dymu:

— Wam, mniomom, łatwo jest pamiętać o litanjach i pacierzach, i siedząc spokojnie jak u Pana Boga za piecem, pilnować stałych godzin, ale człowiek, co się naraża na ciągłe niebezpieczeństwa, nie może być panem swojego czasu!

Książdz uśmiechnął się tylko i nic nie odpowiedział.

— I mnie się zdaje — dorzucił stojący już we drzwiach pan Michał — że owszem dobry dzień obruli, bo z powodu świąt, strażnicy mniej czujni będą.

— Niespodziana wizyta nie zadziwiła nas wcale — ciągnął dalej opowiadania bernardyn. Prawie od kilku tygodni, a czasami i częściej, znajomi i nie znajomi przybywali do zawieszkiego dworu z prośbą o ułatwienie im przebycia granicy. Odbywało się to z wielką łatwością; straż graniczna, której ojciec pański wiele dobrego wyświadczał, nie bardzo pilnowała ogrodu zawieszkiego, widząc zresztą, że żadnej kontrabandy nigdy tamtędy nieprzeprowadzano. Zwykle ogrodnik, Maciej, przeprowadzał przez rzeczkę przagnących przepierać się do Prus, niekiedy, w ważniejszych wypadkach, sam pan Michał służyl mokiakającym za przewodnika. Za rzeczką, na pruskiej stronie, nie groziło już żadne niebezpieczeństwo.

— Po niejakiemu chwili wrócił pański ojciec i biorąc czapkę, którą zostawił przy kominku, rzekł do nas:

— Nie omyliłem się; jacyś porządni ludzie — powiedzieli mi — że uciekają przed branką.

— I sam chceś ich przeprowadzić? zapytałem mimowolnie — postabyś lepiej Macieja, jeszcze nie odpaczałeś z podróży.

— Właśnie dlatego mam ochotę przejść się trochę. Co toł przez trzy dni prawie nie zsiadłem z brzycki — nogi mi posztyniały.

— Szcinnia się, mówiłem, śnieg zaczyna przuszyć, w ogrodzie wilgoć wielka, po co ci się narażać.

Ojciec pana spojrzal w okno i zawahał się.

— Idź sam, idź, Michale! zaprotestował pan Antoni, jedynie dlatego tylko, aby moje zdanie nie przeważyło. W marcu jak w garcu, za chwilę się wyjaśni, a ręczę iż Maciej spłit się jak Bela ez re jutrzejszej uroczystości.

— Masz słuszność, pójdę sam — kaźcie tymczasem rozebrać Karolka i położyć go do łóżka. A ty, Piotrze — awrócił się do mnie —

nie odchodź jeszcze na probostwo, jak wróce, napisemy się wódki, i odszedł do czekających na niego gości.

Teraz zrozumiem pan, panie Karolu, dlaczego stryj pański nie chciał nigdy wspominać o owym dniu nieszczęśliwym. Zdawało mu się, że to on swoim naleganiem skłonił niemożnego ojca do przeprowadzenia przez granicę nieznanym zbiegów. Myśl ta trapiła go zawsze i dotąd jeszcze nie może sobie wybić jej z głowy.

Muszę tu jeszcze wyjaśnić panu niektóre mniej zrozumiałe szczegóły. Ojciec przywołał pana z Warszawy, gdzie dwa lata przebywał w domu ciotki, potrzebując prawie ciągłej opieki lekarskiej. Ja znow, od tygodnia bawiłem w Zawiejce, dokąd wysłano mnie z klasztoru na zastępstwo chorego proboszcza miejscowego. Mieszkałem też przy nim na piebanji.

Pan Antoni nie lubił sam na sam ze mną rozmawiać. Po wyjściu też ojca pańskiego, nałożył sobie świeżą fajkę i obrócił się tyłem do mnie, przyszanął się z fotelem jeszcze bliżej do komina. Ja wstałem i podszedłem do okna. Śnieg spał coraz gęstszy plamami, i, jak to zawsze bywa w marcu, zachodzące słońce rzucało ostatnie promienie na rozwijający się przed meimi oczami krajobraz.

Po kilku minutach ojciec pana wyszedł z nieznanymi do ogrodu wprzet ze swego pokoju. Szedł naprzód, nie główną ulicą, ale dla ostrożności przedzielał się wśród gestych kłombów, zupełnie jeszcze pozabawionych liści. Nieznajomi szli tuż za nim; twarzą ich dostrzedz nie mogłem, po ruchach tylko poznałem, że musieli to być ludzie jeszcze dosyć młodzi, jeden z nich wyższy o całą głowę od swego towarzysza.

(C. d. n.)





Sukienki włóczkowe i garniturki dla dzieci zimowe w największym wyborze i po niższych cenach.

Chustki zimowe, Pel rynki i Zarzutki, Kamizelki i Kamasze, Cachez-nez, Szale, Kaftaniki i Kalesony trykotowe, damskie i męskie.

Kaftany i Spodnie do polowania, Ogrzewacze piersi i żołądka, Pończochy, Skarpetki, Podeszwy zdrowia, Cichochochy i papucie filcowe.

Rękawiczki kortowe, PŁASZCZE gutaperkowe nieprzemakalne, Kalosze rosyjskie, Deszczochrony od złr. 1-30 do 10 złr., Gorsety paryskie od zł 1-30-5.

Najtaniej jedynie w znanym z taniości nowo urządzonym handlu K. Strzyżowskiego we LWOWIE, przy ulicy Halickiej l. 4.

Łaskawe zamiejscowe zamówienia wykonują się spiesznie i najakuratniej.

33 3 6 0

Apteka „pod Węgierską Koroną” J. PIEPESA we Lwowie. Konieczność zastosowania desinfekcji do mieszkań i pokojów...

Nakładem księgarni F. H. Richtera we LWOWIE, wyszło lub wychodzi: „Zgubne zasady talmudyzmu”...

Wymienite świeże MASŁO do potraw, doskonałe poleca handel KAROLA BALLABANA.

Jeszcze można otrzymać Dzieje powszechne SZLOSSERA w Księgarni Polskiej we Lwowie.

Ważne dla fabryk spirytusu. Zamierzamy sprzedać z nabytej przez nas w kameralnych dobrach Lenkoutz...

Do W. Pana T. O. S. we Lwowie. Wzywam W. Pana o obrachowanie się rewną i wypłacenie mi przypadającej należności...

SUBJEKT handlu korzennego, magicy się wykazać chlubnymi świadectwami i dobrą rekomendacją...

Grunt do budowy wraz z oficyną, położony przy ulicy Majerowskiej l. 15, naprzeciwko lazienek „Diana”...

Lecons de francais dla dzieci od 4-10 lat. dawanych w sposób konwersacyjny w ćwiczeniach wielkiej rozmaitości...

Księga ni F. H. RICHTERA we LWOWIE poszukuje 3618 2-2 praktykanta z odpowiednim wykształceniem szkolnym...

SYROP CHINY i ŻELAZA GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu, 8, ulica Vivienne.

Plugi à la Zugmayer ze znakami, Ruchadła z lemiuszem stalowym, Najtańsze źródło do nabycia...

Eau de Mélisse des Carmes Boyer na ulicy Turenne, 14, w Paryżu. Woda z rośliny sławnej miodownikami...

Do posiadaczy listów ratalnych firmy Ferd. F. Leitnera. Od 10 lat wydaliśmy przeszło 40.000 punktualnie...

KANTOR WYMIANY akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety...

TYDZIEŃ literacki, artystyczny, naukowy i społeczny. Wychodzi we Lwowie w każdą niedzielę w objętości dwóch arkuszy druku...

Laszki Górne w powiecie Biebreckim są z wolnej ręki do sprzedania.

Licytacja szkartów. W c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach, sprzedane będą w drodze publicznej licytacji szkarty...

Trawy miodowej (holcus lanatus) świeżej i pewnej dostać można w Bochni u p. J. Michaika...

Konkurs. Celem obsadzenia kreowanej przy tut. izmym urzędzie gminnym posady drogomistrza...

10 nowych kas Wiese'go ogniowatych i zabezpieczonych przeciw włamaniu, Nr. 0, 0 1/2, 1, 2 z pultami i bez tychże...

Główna wygrana zł. 200.000 najniższa wygrana 195 zł. Dnia 1. marca 1877 odbędzie się wielkie ciągnięcie przez rząd...

Zabudowania i grunt jako też część urządzenia fabryki „krochmalu i syropu” w Tarnowie i Tarnopolu są tańdo do sprzedania.

Osoby wszystkich stanów szczególnie pensjonistów, nauczycieli, urzędników w czynnej służbie wszelkich branż...

Od KASZLU francuskie gumowe PASTYLKI MÜLLER Cukiernik

Pierwsza wielka POLSKA ANTYKWARNIA we wszystkich językach, K. LUKASZEWICZA we Lwowie.

Maszyny do szycia wszelkiego systemu i konstrukcji, mam saszycy polecieć wielki mój skład w Wiedniu...

ASTHMA CYGARETKA INDYJSKIE (CANABIS INDICA) PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu.

Ceny tak książek jak innych przedmiotów są jak najniższe: Brockhaus, „Conversations-Lexikon” 12 tomów oprawne z złr. 60 na złr. 20-...